
Stránka 1 z 3 
 

Darovací smlouva č. 005-D/18 

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

I. 
Smluvní strany 

(1) Dárce:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
Zastoupený: , kvestorkou 
IČO:  60460709 
DIČ:  CZ60460709 
(dále jen „dárce“)na straně jedné, 

a 

(2) Obdarovaný: Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Sídlo:  Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
Zastoupený: , ředitelem 
IČO:  60457856 
DIČ:  CZ60457856 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném u MŠMT 
(dále jen „obdarovaný“) na straně druhé  

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku darovací smlouvu (dále jen „smlouva“) následujícího 
znění:     

II. 
Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této smlouvy je bezplatné převedení věcného daru – 13 ks stolů pod počítač 
v hodnotě 96.533,19 Kč (slovy: devadesátšesttisícpětsettřicettři korun devatenáct haléřů) 
dárcem do vlastnictví obdarovaného (dále jen „dar“). Dárce prohlašuje, že je výlučným 
vlastníkem daru, že dar je v bezvadném stavu a může sloužit k účelu uvedenému dále v této 
smlouvě. 

(2) Obdarovaný tento dar od dárce dobrovolně přijímá. 

(3) Dárce se zavazuje dar předat obdarovanému nejpozději do 31.8. 2018 v místě, které určí 
obdarovaný. Dopravu daru na místo určení zajistí dárce na svůj náklad.   
   

III. 
Účel darování 

(1) Dárce přenechává dar obdarovanému za účelem vybavení počítačové učebny obdarovaného. 



Stránka 2 z 3 

(2) Obdarovaný se s přihlédnutím k § 20 odst. 8 zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění
pozdějších předpisů, zavazuje, že dar použije výhradně k výše stanovenému účelu.

(3) Smluvní strany se dohodly, že pokud obdarovaný použije dar na jiné účely, než které jsou
dohodnuty touto smlouvou, dárce může od této smlouvy odstoupit, a to v písemné formě.
Odstoupení od smlouvy je účinné dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné odstoupení
doručeno obdarovanému. Obdarovaný je v takovém případě povinen dar vrátit zpět dárci.

(4) Obdarovaný může od této smlouvy odstoupit v případě, že je dárce v prodlení s předáním daru
nebo v případě, že se prohlášení dárce uvedené v čl. II. odst. I. této smlouvy ukáže jako
nepravdivé.

IV. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tato
smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zák. č. 340/2015Sb.

(2) Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž po dvou obdrží
každá smluvní strana.

(3) Ve věcech smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními
předpisy.

(4) Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních
stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami
podepsaných dodatků smlouvy.

(5) Obě smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí
obdarovaný.

(6) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své
vlastnoruční podpisy.

V Praze dne ………………31.7.2018…… V Praze dne …6.8.2018………………… 

Za dárce: Za obdarovaného: 



Stránka 3 z 3 
 

 
 
 
 
…………………………………………………………   …………………………………………………………… 

       
kvestorka          
                                                                                                                                         ředitel  


	Darovací smlouva č. 005-D/18



